

Szakmai beszámoló a KTE 2024. évi munkájáról

A Könyvtárostánárok Egyesületének elnöksége az Alapszabályban megfogalmazott főbb célkitűzések megvalósításán dolgozott, melyek a következők voltak:

- A közoktatás, a pedagógusképző felsőoktatás és a pedagógiai intézmények könyvtárostánárai, könyvtárosai szakmai ismereteinek gyarapítása, hivatástudatuk erősítése, lehetőség szerint érdekképviselője.
- A könyvtárak, kiemelten az iskolai könyvtárak szakmai érdekképviselője.
- Hatékony párbeszédre alapuló együttműködés kialakítása az iskolai könyvtárügyért felelős ágazati, szakmai-irányítói feladatokat ellátókkal, fenntartókkal, felsőoktatási képviselőkkel, könyvtári és pedagógiai szervezetekkel, egyesületekkel.
- A változó jogszabályi környezet követése, szakmai anyagok, állásfoglalások kidolgozása.
- A könyvtárostánári, könyvtár-pedagógiai munka szélesebb körnek való bemutatása, elismertségének növelése.
- Lehetőség szerint a határon túli magyar iskolai könyvtárosok ügyének képviselője.
- Tudományos tevékenység, kutatás folytatása az iskolai könyvtárakat érintő témákban
- Hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségének elősegítése.

A célok megvalósulását az évek óta használt „Feladatterv” főbb pontjai alapján értékelem.

1. Tagság minél szélesebb körű tájékoztatása

Különböző kommunikációs célokra különböző online felületeket használunk.

Tagság tájékoztatása	Szakma tájékoztatása	Ismeretbővítés
	Honlap	
Moodle		
	Szakmai levelezőlista	
	FB oldal	
	Részvétel szakmai FB csoportokban	
Tagi körlevél		
		YouTube videósatorna

1.1. Facebook

Egyesületünk továbbra is használja a tájékoztatás egyik leggyorsabb és a könyvtárostánári szakma által is kedvelt platformját a Facebookot. A legfrissebb híreket, felhívásokat, cikkeket napi rendszerességgel osztjuk itt meg tagjainkkal. Igyekszünk minden olyan információt közölni itt, amely bármilyen szegmenséhez kapcsolódik az iskolai könyvtárhoz, nevelő oktató munkához, irodalomhoz, olvasáshoz.

Facebook oldalunknak 1 követője van. Csak az elmúlt 1 hónapban 2723 elérése volt a Facebook oldalunknak. Az oldalt Németh Szilvia, az egyesület kommunikációért felelős elnökségi tagja működteti. Címe: <https://hu-hu.facebook.com/egyesulete.konyvtarostanarok/>

Mindemellett elnökségünk tagjai különböző zárt csoportokban is folytatnak szakmai konzultációkat, moderálnak csoportokat Rónyai Tünde az Iskolai könyvtári tanácsadó, Halupa-Tiba Gabriella a Kecskemét és környéke könyvtárostánárai csoportokat. Az iskolai könyvtári tanácsadó csoport moderátora ősztől Németh Szilvia lett. Ezek a felületek nem kapcsolódnak ugyan szorosan a KTE felületeihez, de az elnökség szakmai megjelenését, segítségnyújtását növelik a tagság és a tagságon kívüli könyvtárostánárok felé is.

1.2. Honlap

Honlapunk csak az egyesület saját eseményeit, tevékenységét jelenítjük meg. A honlap lehetővé teszi az egyesületről való gyors tájékozódást. Több mint 20 évre visszamenőleg található meg tevékenységünk dokumentumai, Ezek a 2024-es évre vonatkozóan is maradéktalanul felkerültek. A honlap elköltöztetése lezajlott ugyan korábban, de a régi anyagok beállításai még mindig nem teljeskörűen fejeződtek be. Honlapunk: <https://portal.ktep.hu/>

A honlap mellett működik Moodle oldalunk is, amit a belső szervezeti élet szervezésére használunk. 2024-ben is ezen keresztül bonyolítottuk a sajtódíjak tagi szavazását. Címe: <https://elearning.ktep.hu/>

1.3. Tagi körlevelek

A tagok közvetlen tájékoztatására számozott körleveleket alkalmazunk, melyeket az egyesület hivatalos e-mail címről küldünk ki. A tagságot ezen keresztül főleg a kiemelten fontos ügyekről tájékoztatjuk, illetve itt kérjük ki véleményüket bizonyos fontos témákban. Így ez a rendszer leginkább a hivatalos ügyek intézésére szolgál. 2024-ben 27 körlevelet küldtünk ki tagjainknak, ami a 2023-as 37-hez képest visszaesés.

1.4. Szakmai levelezőlista

2020 óta a KTE működteti az egyetlen országos könyvtárostani levelezőlistát *Könyvtárostánárok levelezőlistája* néven a konyvtarostanaroklevelezolistaja@groups.io címen. Ennek tagságtól függetlenül lehet tagja minden szakmai közösségre vágyó kolléga. Ennek jelenleg 270 tagja van, ami 15 fős növekedés. Indulása óta 1079 témában 2319 levél jutott el a feliratkozókhoz. A levelezőlista aktivitásában is kisebb visszaesés mutatkozik, ha minden évben az okt. 31. Állapotot vizsgáljuk. 2024-ben 148 témában íródott 296 levél.

	Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Össz.
2024	38	63	27	11	23	21	11	11	44	47	296
2023	35	5	44	56	34	45	13	17	35	37	321
2022	48	27	45	18	14	31	16	12	72	51	334
2021	109	47	57	44	50	56	5	24	71	85	548
2020	1	40	103	78	41	66	28	33	89	67	546

1.5. Videócsatorna

A videócsatorna a tájékoztatáson túl erőteljesebben szolgálja az ismeretbővítést.

2020 szeptembere óta működtetjük a KTE videócsatornáját a YouTube-on. Itt saját programjainkon készült videófelvételek vágott változatait és a Közelítés programunk keretében készült videókat tesszük közzé az iskolai könyvtárak népszerűsítése és a leendő és gyakorló kollégák tudásának fejlesztése érdekében. Jelenleg (2024.10.31.) 313 feliratkozónk van és 123 videónk érhető el. Az egyes programok külön közzétett videóit lejátszási listákba rendezzük. Ebből már 23 db van. Ebből 34 fő a 2024-es új feliratkozó és 16 az ezévi új videó. 8,4 E megtekintést értünk el 2024-ben, ami 8%-al több, mint 2023-ban.

Idő hiányában nem minden videófelvételünk került még vágásra és közzétételre.

A legnépszerűbb videóink még mindig az *Információzz!* kézikönyvhöz készült oktatófilmek és a *Közelítés* program felvételei. A szakmai előadások közül Lénárd Sándor *Tanulni még a könyvtárban* is? c. a legnépszerűbb (318 megtekintés 2020 novembertől). Ezt követi egy 2024 májusában közzétett videó: *A papír alapú és a digitális olvasás kognitív és érzelmi feldolgozásának különbségei* Papp-Zipernovszky Orsolya előadása a 2023-as ŐSZN-en (274 megtekintés).

2. A tagok szakmai ismereteinek gyarapítása, programok

2.1. Szakmai napjaink

2024-ben a kapacitásunk a két szakmai napra és a vándorgyűlésre volt elegendő. Szellemi műhelyre, KTE OK, Közelítés, könyvfesztiváli programokra és online műhelyekre nem jutott pénz és energia.

2.1.1. Tavaszi Szakmai Nap

2024.03.27-én, a Magyar Tudományos Akadémia Könyvtárában rendeztük meg a Tavaszi Szakmai Napunkat az MKE Tudományos és Szakkönyvtári Szekcióval és az MTA KIK-kel közösen *Nyílt és közösségi tudomány - Hol és hogyan kezdjük a könyvtári felkészítést?* Címmel, a az NKA támogatásával.

Szakmai napunkon az előadásokon és műhelymunkáinkon túl Tóth Viktória bemutatta a *Kis KTE könyvek* 13. kötetét igyekeztünk számos ötletet és példát nyújtani, hogy a kötet hogyan illeszthető be a könyvtárostani munkába. A nap keretében a plenáris előadásokat műhelymunkákkal segítettük a különböző nézőpontok megismerését és a személyes szakmai kommunikációt.

A szakmai napon 94 kolléga vett részt. Emellett online közvetítést 22-en nézték. Továbbá a közzétett videóknak eddig 306 megtekintésük volt a videósatornán.

Bővebben: <https://portal.ktep.hu/TSZN2024>

2.1.2. Őszi Szakmai Nap

2024. november 11-én rendezzük meg éves Őszi Szakmai Napunkat *Az iskolai könyvtár összeköt* címmel szintén az MTA KIK-ben. Az ŐSZN-t ebben az évben összekapcsoljuk a Kovács Máté Alapítvány emlékülésével.

A műhelyen és az előadáson túl a KTE szempontjából kiemelt, hogy megtartjuk éves közgyűlésünket, ott kerül a KTE emlékérmek és a sajtódíjak kiosztására.

A részvételre jelentkezők száma 92 fő, emellett online is közvetítjük a programot, melyet pályázati támogatás nélkül valósítunk meg.

Bővebben: <https://portal.ktep.hu/OSZN2024>

2.2. MKE 55. Vándorgyűlés

A rendezvényt 2024-ben Szegeden rendezték 2024. július 17-20-ig. A rendezvény központi témája: *A változás részesei vagyunk: Mi és MI.*

A KTE két programmal is készült, ahol személyesen is találkozhattunk, kötetlenül beszélgethettünk az iskolai könyvtárak helyzetéről. A szekcióprogramot a Zöldkönyvtári szekcióval közösen valósítottuk meg: *Zöldkönyvtári és ökoiskolai hálózat – Mesterséges és természetes lehetőségek*
<https://www.facebook.com/share/a5MhpSnz2tezLuYp/>

A hagyományoknak megfelelően a programsorozat részeként iskolai könyvtár látogatására is szerveztünk lehetőséget minden vándorgyűlési résztvevő számára. Péntek reggeli piknik:
<https://www.facebook.com/share/J3YknRE6c8t1m4iK/>

Emellett a KTE elnöke meghívást kapott az MKE elnöki szekcióba Aktualitások, trendek, könyvtárosok – avagy hogyan legyünk trendkövetők a 21. században

<https://mkevandorgyules.hu/szekcioulesek/>

Bővebben, már beszámolóval együtt részletek a honlapon: <https://portal.ktep.hu/MKEvandgy2024>

2.3. Iskolai testvérkönyvtárak

Ugyan nem az elnökség szervezi, de támogatja az évek óta jól működő Testvérkönyvtári programot. Pandur Emese kezdeményezésére a „Testvérkönyvtárak” tagjai rendszeresen tartottak szakmai konzultációkat, kötetlen informatív beszélgetéseket és továbbra is szerveztek közös programokat, együttműködések.

A programba bekapcsolódó könyvtárak elérhetőségei a program honlapján (<https://testverkonyvtarak.webnode.hu/konyvtarak/>) olvashatók, tanév eseményei pedig blogon (<https://testverkonyvtarak.blogspot.com/>).

2.4. Bod Péter Országos Könyvtárhasználati Verseny

A KTE 2023 őszén átvenni kényszerült a Bod Péter Országos Könyvtárhasználati Verseny országos szervezését. A megvalósításban az Országos Széchényi Könyvtárban találtunk értő, elhivatott és precíz partnerre köszönhetően dr. Hangodi Ágnesnek és munkatársainak. Nekik és a megyei helyszínek biztosító könyvtáraknak is köszönhetően a verseny nem szakadt meg, és kisebb növekedést is el tudott érni a nevezési létszámban.

Más megoldást nem találva a 2024/2025-ös tanévre is beadta a KTE a pályázatot, amit el is nyert a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelőnél. Így az előző tanévi felállásban folytatódik a munka. Ennek megfelelően ebben a tanévben már annak leleján meghirdetésre került a verseny és a szervezés rendben folyik.

Bővebben: <https://portal.ktep.hu/Bodverseny>

2.5. Kiadványok

A Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma támogatásával egy újabb kiadvány jelent meg, melyet 2024-es tagjaink ajándékba kaptak/kapják:

Dömsödy Andrea - Tóth Viktória (szerk.): *Információztass! De hogyan? Módszertani kézikönyv az információs műveltség fejlesztéséhez.* (Kis KTE könyvek, 13.) Budapest, Könyvtárostánárok Egyesülete, 2024. 269 p. ISBN 978-615-81914-3-2

A kötetben a könyvtárhasználati tananyag átfogó elméleti összefoglalása után 7 kolléga jó gyakorlatait, ötleteit olvashatók. Bővebben: <https://portal.ktep.hu/kkk13>

Az *Információztass! De miért?* c. sokak által keresett kötet javított kiadásának munkálatai kapacitás és pénzforrás hiányában nem kezdődött meg 2024-ben sem.

2.6. Videócsatorna

Erről bővebben a *Tagság minél szélesebb körű tájékoztatása* c. fejezetben írtunk.

3. Szakmai érdekérvényesítés, PR

Ennek a témának részei a Tagság és a szakma minél szélesebb körű tájékoztatása c. pontban leírtak is. Azokat itt nem ismételjük.

A KTE-ben egyre nehezebb munka a szakmai érdekérvényesítés. Valódi szakmai egyeztetéseken nem tudunk részt venni a döntéshozókkal. Kidolgozott véleményeinket, javaslatainkat nem veszik figyelembe. Egyének pedig gyakran fordulnak az Egyesülethez különösen munkajogi kérdésekkel, de a FB-csoportokban is sokféle probléma merül fel.

Továbbra is igyekszünk legjobb tudásunk szerint válaszolni a felmerülő szakmai problémákra. Az ország minden területéről érkeznek hozzánk kérdések, gyakran olyan kollégáktól is, akik nem tagjai egyesületünknek.

3.1. Érdekérvényesítés, jogszabályok, szakmai anyagok

Egyesületünk folyamatos feladatai közé tartozik az ágazatunkat érintő szakmai kérdések, jogszabályok véleményezése, állásfoglalásunk megfogalmazása. Ilyen kevés történt ebben az évben. A kormányzatban megszűnt az a gyakorlat, hogy a jogszabályokat előzetesen megküldik a KTE-nek is a társadalmi egyeztetés keretében. Ebben az évben jogszabályhoz nem szóltunk hozzá, de két szakmai kérdésben igyekeztünk előrébb jutni. Eddig sikertelenül.

Cím/téma	Címzett	Dátum	Eredmény
Észrevétel és kifogás a 2024-es felvételi és érettségi feladatok forráshasználatáról	OH	2024.05.16	Nincs válasz
NAT-képzés könyvtárostánár	OH	2024.09.05	2024.09.12. Továbbbírányt a BM-be
NAT-képzés könyvtárostánár	BM	2024.09.15.	Nincs válasz

3.2. Díjak

3.2.1. KTE emlékérem

A KTE emlékéremre a felterjesztési határidőig, 2024. október 25-ig 7 kollégát terjesztettek fel, ami kevesebb a 2023-as felénél. Két kollégát az *Életműdíjra* és ötöt a *Hívatásért* díjra. A kuratórium javaslata alapján a Könyvtárostánárok Egyesülete 2024-ben két kollégát tüntetett ki. *Az év ígéretes könyvtárostánára* 2024-ben felterjesztés hiányában ismét nem került kiosztásra. *Az egyesületért* díjra az elnökség nem tett felterjesztést.

3.2.2. Sajtódíjak

A sajtóban való megjelenés egyszerre ismeretterjesztés és egyszerre PR. Az iskolai könyvtárak és könyvtárostánárok munkájának megismertetése és fejlesztése fontos küldetésünk, melyben jelenleg nagyon kicsik az eredményeink. A szakma minden képviselőjét buzdítjuk a publikálásra ezért 2024-ben is átadásra kerülnek sajtódíjaink, de a publikációk száma így is kevés, és kevesebb, mint a korábbi években.

Díj	Jelölt 2024-ben a 2023-as publikációk	Jelölt 2023-ban a 2022-es publikációk	Jelölt 2022-ben a 2021-es publikációk	Jelölt 2021-ben a 2020-as publikációk
Iskolai könyvtári közéleti sajtódíj	7	5	14	22
Kovács Máté Alapítvány Nívódíjának - Iskolai könyvtári különdíja	31	40	71	-

3.2.3. Egyéb díjak

2024 áprilisában a KTE jelölte a nemzetközi ALMA díjra Dániel Andrást.

A 2024. augusztus 20-i állami kitüntetések sorában két tagunk is elismerést kapott:

Magyar Arany Érdemkeresztet kapott Hangodi Ágnes, az Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézetének igazgatóhelyettese és Magyar Ezüst Érdemkeresztet Dömsödy Andrea, a Könyvtárostanárok Egyesülete alelnökeként az iskolai könyvtárak, valamint a könyvtárostanárok társadalmi szerepének megerősítése érdekében végzett értékes munkájáért.

3.3. Publikációk

Az egyesületről általában szóló publikáció 2024-ben egy sem jelent meg.

Az egyesülethez kapcsolódó is csak három:

Dömsödy Andrea: A Könyvtárostanárok Egyesülete a szakma elismeréséért, fejlődéséért. In: Háromka, 2024. 3. sz. 7-8. p. URL: <https://journals.oszk.hu/háromka/article/view/37731/22458> Utolsó letöltés: 2024.10.30.

Aux Eliza: Iskolai könyvtárak a digitális műveltségért – Recenzió a Kis KTE 11. kötetéről. In: Könyvtárvilág, 2024. 3. sz. URL: <https://mke.info.hu/konyvtarvilag/2024/07/iskolai-konyvtarak-a-digitalis-muveltssegert-recenzio-a-kiskte-11-koteterol/9437/> Utolsó letöltés: 2024.07.16.

Dömsödy Andrea: Közösségi költségvetés - kis költségvetés mellett is ajánlja a KTE. In: KIT Hírlevél, 2024 39. sz. URL: <http://www.kithirlevel.hu/index.php?oldal=kithir&szam=1050&kithirev=2024#a29551> Utolsó letöltés: 2024.10.30.

Az egyesületünkkel kapcsolatos összes publikáció áttekinthető honlapunkon: <https://portal.ktep.hu/publik>

3.4. Iskolai Könyvtárak Nemzetközi Hónapja

Ebben az évben a nemzetközi felhívás fordításával segítettük a kollégák csatlakozását, melyet e-mailben küldtünk ki, de a honlapra még nem került fel. Ennek az eseménysorozatnak a felkarolása az elmúlt években egyre kisebb intenzitással sikerült.

3.5. Képeslapok

Szokásos képeslapjainkat a tagság mellett elküldjük partnereinknek és a levelezőlistákra is. Ezzel is felhívjuk a figyelmet az iskolai könyvtárakra, az egyesületre. 2024-ben eddig csak a tanévkezdő képeslap került kiküldésre. A tanévzáró és a világhónapi elmaradt. A képeslapok a korábbi években kiküldöttekkel együtt megtekinthetők: <https://portal.ktep.hu/kepeslapok>

3.5. A KTE képviselte eseményeken

Elnökünk és részben alelnökünk rendszeresen tesz eleget más szervezetektől, intézményektől érkező meghívásoknak (pl.: OSZK) és vesz részt rendezvényeken.

4. Pályázatok

A pályázati lehetőségeket folyamatosan figyelemmel kíséri és a pályázati szervekkel napi kapcsolatot tart Fenyvesi Judit.

4.1. Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma

A Könyvtárostanárok Egyesülete 2006 óta jelenteti meg *Kis KTE könyvek* c. sorozatát az NKA támogatásával. A sorozat hiánypótló és népszerű. A támogatási összeg az elmúlt években már csak a költségek egy részére elegendő, így egyre több önkéntes munka szükséges megvalósításához. Az önkéntességből vagy jelképes összegért más munka mellett végzett munka lassabban végezhető.

A Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma támogatásával egy újabb kiadvány jelent meg. Az **Információztass! De hogyan? Módszertani kézikönyv az információs műveltség fejlesztéséhez** Dömsödy Andrea és Tóth Viktória szerkesztésében.

4.2. Nemzeti Kulturális Alap Könyvtárak és Levéltárak Kollégiuma

Májusban pályázatot nyújtottunk be a Nemzeti Kulturális Alap Könyvtárak és Levéltárak Kollégiumához Őszi Szakmai Napunk megszervezésének támogatása érdekében. Pályázatunk támogatásáról csak a napokban döntött a kuratórium. Megvalósításra csak a 2025-ös TSZN során lesz lehetőség.

4.3 Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő

A Kulturális és Innovációs Minisztérium megbízásából a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő által kiírt, "Tanulmányi és művészeti versenyek megrendezésének támogatása" című, NTP-TMV-M-24 kódjelű pályázati kiírásra benyújtott, NTP-TMV-M-24-B-0028 pályázati azonosítón nyilvántartásba vett Bod Péter Országos Könyvtárhasználati Verseny 2024/2025. tanévi megszervezése és lebonyolítása című pályázata a Támogató döntése alapján 2 500 000 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült.

4.3. KTE által kiírt pályázatok

Ebben az évben a díjakon kívül felhívást csalt a Tavaszi Szakmai Nap villámelőadásaira tettünk. Ott az újszerű téma miatt (nyílt tudomány, közösségi tudomány), csak két kolléga jelentkezett.

4.3.1. Karácsonyi üdvözlőlap tervezése

Téli pályázat kiírásának időpontja 2024. december 1.

5. Kapcsolattartás a társszervezetekkel, intézményekkel

Tagja vagyunk az MKE-nek és a CKP-nak, de több más szervezettel is együttműködünk az iskolai könyvtárak és a könyvtárpedagógia fejlesztése érdekében.

A társszervezetek rendezvényein részt vettünk, azok híreről és tartalmáról tájékoztattuk a tagságot.

5.1 Könyvtárszakmai szervezetek

Továbbra is együtt dolgozunk az MKE-vel és annak szervezeteivel, más intézményekkel, egyesületekkel és alapítványokkal.

- **Magyar Könyvtárosok Egyesülete**
Rendszeresen részt veszünk az MKE Tanács munkájában, jelen voltunk az MKE Közgyűlésén és több MKE konferencián.
- **Szlovákiai Magyar Könyvtárosok Egyesülete**
Szakmai napjainkon rendszeresen bekapcsolódnak a programjainkba. Cserlakiné Hagymássy Krisztina és Dömsödy Andrea is részt vett a 25 éves évfordulóját ünneplő egyesület konferenciáján, képzésein.
- **Országos Széchényi Könyvtár, Könyvtári Intézet**
Sikeres az együttműködés a Bod Péter Országos Könyvtárhasználati Verseny szervezésében. Egyeztetések történtek a MEK+ iskolai könyvtári elérésével kapcsolatban és új együttműködést keresünk a webarchiválás területén.
- **Könyvtári Akkreditációs Szakbizottság**
2021 februárjától Dömsödy Andrea a KTE dellegáltjaként vesz részt a bizottsági munkában, mely évente többször, a kérvények számától függően ülésezik. Megbízatása 2027-ig tart.
- **Kovács Máté Alapítvány**
Az alapítvány által alapított Nívódíj kuratóriumában a KTE képviselőjében Dömsödy Andrea lát el feladatokat, vagyis vett részt a 2024-es könyvtárszakmai folyóiratcikkek áttekintésében, a díjazott kiválasztásában.
- **Szinnyei-díj:** Az előkészítő bizottságnak tagja Cserlakiné Hagymássy Krisztina.
- **Fitz József-könyvdíj**
A kultúráért felelős minisztérium díja, melynek elbírálás technikai lebonyolítását az Magyar Könyvtárosok Egyesülete végzi. A korábbi évek jó gyakorlatához hűen ebben az évben is felületet hoztunk létre honlapunkon, hogy a KTE tagok - mint akik egyben tagjai az MKE-nek is- részt vehessenek a díjra való jelölésben.
Bővebben: <https://portal.ktep.hu/Fitzdij>

5.2. Könyvkiadók, könyves szervezetek

Bookline Kiadó

2024-ben a Bookline kétféle módon támogatta a KTE munkáját. Egyrészt biztosította a Bod Péter Országos Könyvtárhasználati Versenyben több mint 200 tanuló könyvajándékát. Másrészt 2024 nyarán adománygyűjtést szervezett webshopjában (Libri együttműködés_Checkout donation), melynek során 745.000 Ft gyűlt össze. (Az összeg még nem került átutalásra, így a pénzügyi beszámolóban még nem jelenik meg.)

5.3. Oktatási szervezetek

Civil Közoktatási Platform - CKP

A KTE a Civil Közoktatási Platform megalakulása óta tagja az ernyőszervezetnek. Levelezőlistáikon keresztül értesülünk számos oktatáspolitikai fejleményről, jogszabályvéleményezési lehetőségről. A CKP állásfoglalásainak kialakításakor képviseljük az iskolai könyvtári, könyvtárpedagógiai szempontokat. 2024-ben rajtuk keresztül kapcsolódtunk a PSZ és a CKP NAT-bevélővizsgálatába. A CKP ebben az évben Önfelkészítő közösségek címmel szemléletformáló beszélgetéseket ösztönző projektet indított, melybe a KTE egy olvasás tematikájú programcsomag kidolgozásával csatlakozott, melyből 2024. február 23-án és március 28-án a Tanítanék közreműködésével sikeres online műhelyek zajlottak le.

5.4. Egyéb szervezetek

Magyar Bélyeggyűjtők Országos Szövetsége - MABÉOSZ

2023-ban kezdődött együttműködésünk a MABÉOSZ-szal. Ennek kiindulópontja az irattár elhelyezése, de a közös munkának egyre több szakmai területe is van. Tagjainknak rendszeresen kiküldjük a felhívásaikat, hogy arról tájékoztassák iskolájuk közösségét és akár maguk is bekapcsolódjanak.

6. Taglétszám

Létszámunk stabilan a 120-160 között mozog, időszakosan programoktól és megjelentetett kiadványoktól függően meg is haladja azt. Jelenleg **149 tagunk van**. Összetétele értelemszerűen többségében aktív könyvtárstanárokból áll, bár vannak nyugdíjas és hallgató tagjaink is.

7. Adminisztratív, szervezeti ügyek

Elnökség

Az elnökség rendszeresen ülésezett online formában, könnyebb így elnökségi ülést tartani, hisz az elnökség tagjai az ország távoli pontjain élnek. Ezzel a megoldással az útiköltséget is megtakarítottuk.

Az elnökség rendszeresen kommunikál e-mail-en, telefonon, chaten. Az elnökség belső levelezőlistáján a 2024. október 31-ig 97 témában történt levélváltás, mely jelentősen kevesebb az előző évinél, mely szintén jól mutatja az elnökség egyébirányú leterheltségét.

A belső kommunikációra szolgáló felületeket látják, követik az Felügyelő bizottság tagjai is, akik az év folyamán több feladatba is beegyeztek.

Az elnökségben több tag továbbra is erején felül teljesít. Komoly szervezést és munkát igényel az elnökségi tagoktól az egyesületi munka - sokszor a család, a pihenés rovására. Miközben a munkahelyén is mindenkinek egyre nehezebb. Igyekszünk helytállni, a határidőket tartani, megfelelni a civil szervezetekre vonatkozó jogszabályoknak.

Pénzügyek

A könyvelés naprakész, az éves mérleget megküldtük a bíróságnak. Elkészültek a negyedéves pénzügyi beszámolók, illetve majd az év végén teljessé válik az éves pénzügyi beszámoló ill. a pénzügyi mérleg. Köszönjük Savanya Ildikó munkáját, aki rengeteg energiát fektet a feladatok ellátására, annak ellenére, hogy ő sem gazdasági szakember.

Irattár

Az irattárunk a MABÉOSZ székházban van, de az iratok többsége online keletkezik, melynek folyamatos irattározását Hídvégi Krisztina végzi, köszönet neki! Az irattár elköltöztetése ugyan korábban megtörtént, de rendezése, selejtezése még mindig várat magára.

Köszönöm minden elnökségi tagnak és a tagságnak is a bizalmat, a támogatást, a segítséget! Remélem-reméljük, hogy vállalt feladataink teljesítésével elégedettek a tagok!

Budapest, 2024. október 31.

Cserlakiné Hagymássy Krisztina
KTE elnök